
 - 1 - 

DECRETO RETTORALE N. 11632 

Bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 borse di studio da attribuirsi agli studenti 

che si iscriveranno al primo o al secondo anno del corso di laurea magistrale in Food 

Processing: Innovation and tradition – Campus di Cremona – a.a. 2024/25  

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 

rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento didattico di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 

Cuore, emanato con decreto rettorale 29 ottobre 1999; 

visti gli accordi intercorsi tra l’Università Cattolica del Sacro Cuore e la 

Fondazione Invernizzi, 

vista  la delibera adottata dal Consiglio di amministrazione nell’adunanza del  

29 settembre 2021,  

DECRETA 

Art. 1 - Premessa 

L’Università Cattolica del Sacro Cuore, per iniziativa della Facoltà di Scienze agrarie, 

alimentari e ambientali e con il sostegno della Fondazione Romeo ed Enrica Invernizzi 

bandisce, per l’a.a. 2024/2025, un concorso per l’assegnazione di n. 2 borse di studio: 

- una del valore di € 6.250 sarà riservata a studenti iscritti provenienti dall’Unione 

Europea; 

- una del valore di € 3.300 sarà riservata a studenti iscritti provenienti dal resto del 

mondo. 

da attribuirsi a studenti che si iscriveranno al primo o al secondo anno del corso di laurea 

magistrale in Food Processing: Innovation and tradition presso la Facoltà di Scienze 

agrarie, alimentari e ambientali dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – Campus di 

Cremona. 

 

 

Art. 2 – Modalità di ammissione e termini di presentazione delle domande 

Le domande di ammissione al concorso, da compilarsi su apposito modulo formulato 

secondo il modello allegato al presente bando e disponibile sul sito web www.unicatt.it, 

http://www.unicatt.it/


 - 2 - 

dovranno essere trasmesse via mail all’indirizzo borsedistudio-pc@unicatt.it  entro il  

31 luglio 2024. 

Per partecipare occorre aver conseguito una laurea di primo livello con una votazione 

almeno pari a 105/110 o essere in possesso di un titolo di laurea estero equivalente per 

tipologia del titolo e votazione. 

 

 

Art. 3 – Graduatoria per assegnazione delle borse  

I beneficiari della borsa saranno individuati attraverso l’elaborazione di una graduatoria 

di merito. La valutazione delle candidature, affidata a un’apposita Commissione, avverrà 

sulla base del voto di laurea e della lettera di presentazione e motivazione che il candidato 

dovrà presentare insieme alla domanda di ammissione al concorso.  

 

 

Art. 4 – Commissione giudicatrice  

La Commissione giudicatrice sarà composta da tre docenti della Facoltà di Scienze 

agrarie, alimentari e ambientali individuati dal Preside della suddetta Facoltà. 

Il giudizio della Commissione è inappellabile e insindacabile. 

 

 

Art. 5 – Modalità di corresponsione della borsa di studio 

L’importo delle borse di studio verrà corrisposto in un’unica soluzione entro il mese di 

dicembre 2024 ai beneficiari che risulteranno regolarmente iscritti e in possesso del visto 

di soggiorno. Qualora alcuni beneficiari non risulteranno regolarmente iscritti, si 

procederà al ripescaggio di ulteriori beneficiari regolarmente iscritti in ordine di 

graduatoria. 

 

 

Art. 6 – Trattamento dati 

Il trattamento dei dati personali raccolti sarà effettuato in osservanza delle vigenti 

disposizioni di legge e sulla base dei consensi forniti dai candidati. Per l’esercizio dei 

diritti previsti dal GDPR 679/2016, e dalla normativa vigente, il titolare del trattamento 

dei dati personali è l’Università Cattolica del Sacro Cuore. 

 

mailto:borsedistudio-pc@unicatt.it


 - 3 - 

Art. 7 – Informativa trattamento fiscale  

Si informa che, in ottemperanza di quanto disposto dall’art. 50 T.U.I.R. i redditi derivanti 

da borse di studio, assegni, premi e sussidi corrisposti a fini di studio costituiscono reddito 

assimilato a reddito di lavoratore dipendente. 

 

 

Milano, 11 giugno 2024 

   

  

  IL PRO-RETTORE VICARIO 

 (Prof. Pier Sandro Cocconcelli) 

 F.to: P. S. Cocconcelli 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Paolo Nusiner)  

F.to: P. Nusiner  

Per copia conforme all'originale.  

Milano, 13 giugno 2024  

       

       

 


